
Contacto

Teléfono +34 975343011
Fax +34 975343007
Correo Electrónico info@berlangadeduero.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42360) Berlanga de Duero España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 92/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2021
a las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Berlanga de Duero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UhYOsVmlMQ2mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación del contrato de la ejecución de las obras correspondientes al
proyecto: Edificios Socioculturales.

Valor estimado del contrato 64.346,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.859,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.346,97 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.
45422000 - Carpintería y ebanistería.
50760000 - Reparación y mantenimiento de aseos públicos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42360) Berlanga de Duero España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UhYOsVmlMQ2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: LOTE N.º 1: Casa de Cultura Gervasio Manrique

Presupuesto base de licitación
Importe 52.571,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.447,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARTINEZ ROMERA S.A
NIF A42006999
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.447,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.571,02 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 24/05/2021
Plazo de Formalización Del 25/05/2021 al 14/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE N.º 2: Edificio Multiusos y Casa-ayuntamiento de Ciruela

Presupuesto base de licitación
Importe 25.288,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.899,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARTINEZ ROMERA S.A
NIF A42006999
El adjudicatario es una PYME : Sí



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor
(42360) Berlanga de Duero España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2021 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.899,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.288,81 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 24/05/2021
Plazo de Formalización Del 25/05/2021 al 14/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DV303TSHnz97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DV303TSHnz97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000006938520 |  2021-024094 | mié, 07 jul 2021 10:03:35:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155100055426033307580783134434797262964 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


